
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 08.04.2014  № 54 
 
 
 
О ликвидации объекта «Спортивные 
трибуны на 5 тысяч мест» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», решением Представительного Собрания Рыльского района Кур-

ской области от 01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  

муниципального района «Рыльский район» Курской области», техническим 

заключением №2014.46860/397 К/РП-ТО-01 от 21.03.2014 «О состоянии 

строительных конструкций объекта недвижимости, «Спортивные трибуны 

на 5 тысяч мест», расположенного по адресу: Курская область, г. Рыльск, 

ул. К.Либкнехта, 24 квартал», постановлением Администрации города 

Рыльска от 31.03.2014 №227 «Об изменении почтового адреса спортивным 

трибунам на 5 тысяч мест, принадлежащим на праве собственности Муни-

ципальному району «Рыльский район» Курской области», учитывая, что в 

результате подавляющего большинства конструктивных элементов здания, 

имеющих категорию ограниченной работоспособности и недопустимого 

состояния, возобновление эксплуатации объекта невозможно, а восстанов-

ление технических характеристик строительных конструкций экономиче-



 2 

ски не целесообразно, Представительное Собрание Рыльского района Кур-

ской области РЕШИЛО:   

1. Вывести из эксплуатации и ликвидировать путем демонтажа объ-

ект «Спортивные трибуны на 5 тысяч мест» площадью 958,4 кв.м., распо-

ложенный по адресу: Курская область, г. Рыльск, ул. К.Либкнехта, 28а. 

2. Администрации Рыльского района Курской области осуществить 

демонтаж объекта «Спортивные трибуны на 5 тысяч мест» площадью 958,4 

кв.м., расположенного по адресу: Курская область, г. Рыльск, ул. 

К.Либкнехта, 28а, в соответствии с действующим законодательством. 

3. Настоящее решение разместить на официальном интернет-сайте 

Администрации Рыльского района Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                С.И. Пехов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

